

Aleksis K – Sunnuntai-Kaleva

Hannu-hanhien naapurina

Muutama vuosi sitten näytti jo jonkin aikaa siltä, että Suomi olisi vihdoinkin pääsemässä tasavertaiseksi naapurimaamme Ruotsin kanssa. Elintaso nousi välillä meillä jopa Ruotsia nopeammin, Nokia ohitti Ericssonin ja urheilijamme voittivat silloin tällöin maaotteluita niin yleisurheilussa kuin jääkiekossakin, voitettiinpa kerran jopa euroviisut.

Valitettavasti tuo menestyskausi jäi ohimeneväksi. Ruotsi jyrää meitin taas menen tullen ja palatessa kaikilla rintamilla. Vertaillaanpa vaikka aivan viime aikojen tapahtumia. Se on jo jollakin tavalla tuttua, että ruotsalaiset vievät meiltä yritykset, tai ainakin sellaiset niistä, joilla on jotain menestymisen mahdollisuuksia. Ensin tehdään muka fuusio, eli yhdistetään ruotsalainen ja suomalainen yritys ikään kuin tasa-arvoisina, mutta ei mene aikaakaan, kun fuusiofirman kaikki tärkeimmät johtajat ovat ruotsalaisia ja Suomessa aloitetaan yt-neuvottelut.

Tuo on vielä jotenkin ymmärrettävää talouselämän lakien perusteella, mutta vielä nöyryyttävämpää on se, että suomalaisten köykyisyys naapuriin verrattuna paljastuu normaalissa uutisvirrassa. Siinä missä Ruotsissa taas kerran etsitään suuria ja mahtavia Whisky-luokan sukellusveneitä Tukholman esikaupunkien vesiltä ja viemäreistä, siinä meillä pohditaan, saako viskiä mainita nimeltä jossakin blogikirjoituksessa. Ja siinä missä sosiaalidemokraattisen Ruotsin koko jyhkeä merivoimalaivasto seilaa yötä päivää pitkin rannikoita pyydystämässä salaperäisiä vedenalaisia vehkeitä ynnä Ove-nimistä eläkeläistä, siinä meillä Suomessa täkäläiset demarit pitävät loistavana saavutuksena sitä, että täällä eläkeläiset saavat heitellä virveliä ilman kalastuslupaa. Ainoa lohtu tässä on se, että suomalaiseläkeläisten saalis on luultavasti vähän parempi kuin Ruotsin laivaston – vaikka sitä ei yhtä näkyvästi uutisoidakaan.

Tulevaisuuden ennusteet ovat Suomen kannalta niin murheellisia, että takaiskut eivät varmasti jää tähän. Esimerkiksi Ruotsiin muuttanut Björn Wahlroos haluaa Suomeen ennenaikaiset eduskuntavaalit, mutta myöhässä on hänkin, sillä Ruotsissa sellaiset pidettiin jo. Kokemuksesta tiedetään, että syysmyrskyt tulevat Suomeen aina Ruotsin kautta ja keräävät kaiken huomion jo siellä, eivätkä laimentuneina kiinnosta enää ketään meille ehtiessään. On myös aika helppo kuvitella, että Venäjä jos lähtisi valloittamaan Krimin ja Ukrainan lisäksi muitakin valtakuntia, se saattaisi hyvinkin aloittaa valloituksensa Ruotsista eikä Suomesta. Se olisi meille jo suorastaan noloa.



Artikkelin lähde Kaleva